
 PROTOKÓŁ  Nr 47.2016 

z posiedzenia Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska  

z dnia 21 listopada 2016 r. 

 

Obecni: 

 

1. Tadeusz Groszek                  -  Przewodniczący Komisji 

2. Grażyna Krupa                     -  Zastępca Przewodniczącego  

3. Bogdan Jusiński                   -  Członek Komisji  

4. Włodzimierz Malinowski     -  Członek Komisji 

5. Robert Pacuszka                   -  Członek Komisji 

6. Zbigniew Pożarko                - Członek Komisji 

 

Dodatkowo w posiedzeniu uczestniczyli: 

 

1. Jadwiga Gizińska- Dyrektor Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych  

 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 

porządek: 

 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji; 

2. Omówienie wydatków w jednostkach oświatowych Gminy Tłuszcz;  

3. Sprawy różne oraz zapoznanie z korespondencją i projektem uchwały 

budżetowej na rok 2017;  

4. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 

 

Porządek został przyjęty. 

 

Ad1.  Protokół Nr 46.2016 z dnia 7 listopada 2016r. został odczytany i przyjęty. 

 

Ad2. Radny Zbigniew Pożarko spytał, dlaczego są bardzo zróżnicowane środki 

wydatkowane na 1 ucznia w różnych placówkach oświatowych. 

 

Pani Jadwiga Gizińska powiedziała, że na wydatki w placówce wpływa wiele 

czynników. Przy projekcie budżetu zakłada się subwencje wstępną, a plan 

finansowy jest opracowany na podstawie zatwierdzonych arkuszy 

organizacyjnych- w zależności od przydzielonych w szkole liczby godzin trzeba 

odpowiednio zabezpieczyć środków na płace i pochodne dla nauczycieli. W 

trakcie roku trzeba dokonywać zmian w budżecie. Planowane środki dla danej 

placówki na rok przyszły są planowane w oparciu o wydatki z roku minionego.  
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Radny Zbigniew Pożarko wskazał różnice w wysokości subwencji oraz dotacji 

przyznawanej przez Gminę w placówkach oświatowych na terenie Gminy 

Tłuszcz. 

 

Pani Jadwiga Gizińska powiedziała, że subwencja jest przyznawana na jednego 

ucznia i zależy m.in. od jego orzeczenia o niepełnosprawności i „wagi” jaką jest 

ona określona.  

 

Radny Bogdan Jusiński wskazał paragrafy i zadania, z których można by 

przenieść środki na inne. 

 

Pani Jadwiga Gizińska powiedziała, że jeśli jest to dotacja to musi być ona 

wykorzystana na konkretne zadanie, a niewydatkowane środki zwrócone.  

Każda ze szkół dostaje minimum środków, w żadnej nie ma zajęć 

pozalekcyjnych.  

 

Radny Zbigniew Pożarko powiedział, że w szkole w Kozłach brakuje dla 

uczniów stolików, szafek, uczniowie jedzą posiłki i ćwiczą na korytarzu, gdyż 

brakuje sali gimnastycznej.  

 

Pani Jadwiga Gizińska powiedziała, że inwestycje w szkołach są realizowane 

przez Gminę, natomiast wydatki ZOPO obejmują wydatki bieżące oraz remonty.  

 

Radny Zbigniew Pożarko zwrócił uwagę na przyznawanie środków finansowych 

Szkole w Kozłach podczas trwania projektu przedszkolnego „Koziołkowo 

małe”, który był finansowany ze środków unijnych. Według niego w tamtym 

czasie Gmina przyznawała szkole mniejsze środki i przekazywania innym 

placówkom, które w tym czasie wypracowały sobie bazę i infrastrukturę, a 

obecnie dostają sukcesywnie większe środki finansowe.  

 

Pani Jadwiga Gizińska powiedziała, że w momencie trwanie projektu Gmina 

musiała przekazywać na niego wkład własny.  

 

Radny Włodzimierz Malinowski spytał, czy byłaby możliwość przesunięcia 

środków, które pozostaną w placówkach oświatowych na doposażenie dla 

szkoły w Kozłach. 

 

Pani Jadwiga Gizińska powiedziała, że w takiej można przenieść środki. Jeśli 

pozostają jakieś środki finansowe w rezerwie budżetowej, Dyrektorzy piszą 

wnioski o przeniesienie środków na potrzeby w ich placówkach.  

 



 3 

Radny Bogdan Jusiński wniósł do Burmistrza, aby zwiększył on finansowanie 

Szkoły w Kozłach.  Poprosił Panią Jadwigę Gizińską o przygotowanie 

zestawienia płac w placówkach oświatowych.  

 

Radny Tadeusz Groszek zaproponował, aby Radny Zbigniew Pożarko spotkał 

się z Dyrektor Zespołu Szkół w Kozłach oraz Panią Jadwigą Gizińską i 

porozmawiali na ten temat. Dodał, że tym tematem zajmie się również Komisja 

Oświaty, Kultury i Zdrowia Rady Miejskiej w Tłuszczu oraz Komisja 

Rewizyjna.  

 

Komisja wnioskuje do Burmistrza o kierowanie wniosków odnośnie 

przenoszenia środków finansowych w paragrafach placówek oświatowych na 

posiedzenia Komisji Budżetu i Inwestycji Rady Miejskiej w Tłuszczu. 

Załącznik Nr 1.  

 

Ad3. Do Komisji wpłynęła następująca korespondencja: 

 

1. Radna Grażyna Krupa prosi o dofinansowanie zakupu nagród dla 

młodzieży startującej w Mikołajkowym Pikniku Rodzinnym 

organizowanym w Gimnazjum im. Królowej Jadwigi w Tłuszczu. 

Pismo stanowi załącznik Nr 2. 

 

Komisja zapoznała się.  

 

2. Właściciele działek przyległych do budowanej drogi we wsi Jaźwie 

zgłosili zastrzeżenia co do jej konstrukcji- brak zjazdów oraz 

odwodnienia i zbyt wysokie krawężniki.  Powoduje to niszczenie upraw 

na ich polach oraz utrudnień.  

Pismo stanowi załącznik Nr 3. 

 

Komisja zapoznała się. Komisja wnioskuje o zajęcie się sprawą przez 

Wydział Inwestycji i Rozwoju i przekazanie informacji na temat 

nieprawidłowości.  

 

Sprawy różne: 

 

 Komisja zapoznała się z projektem Uchwały Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Tłuszcz na lata 2017-2030 oraz projektem Uchwały 

Budżetowej Gminy Tłuszcz na 2017r.  
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Ad4. Termin kolejnego posiedzenia ustalono na dzień 8 grudnia 2016r. godzina 

9.00 

 

Na tym protokół zakończono. 

                                                                            

                                                                                

Przewodniczący Komisji 

          

                                                                                     Tadeusz Groszek  
 

Załączniki do wglądu w pokoju 38.    

Nagranie wideo z posiedzenia Komisji  

stanowi załącznik do niniejszego posiedzenia.                                                                                                       

Dokument utworzyła : 

Aleksandra Borowa 

Dnia 22 listopada 2016 r.  
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